
Ülemaailmselt kerkisid esimesed baptistikogu-
dused esile 17. sajandil, vastandudes tradit-
siooniliste kiriku kommetega. Eestis tähistame 
24. veebruaril Eesti baptistikoguduste 140. 
aastapäeva. Tekib huvitav paradoks: meiegi 
oleme praeguseks osa traditsioonist, nimelt 
baptistlikust traditsioonist. See traditsioon 
kujundab meie usulist mõtlemist: mis on 
evangeelium, kuidas elada pühitsuselu, 
kuidas peaks toimima usklike osadus, kuidas 
kokku tulla ja Jumalat ülistada. Pühakiri on 
küll meie usuelu ülim autoriteet. Aga peame 
tunnistama, et suurt osa Pühakirja tõlgendus-
est ei ammuta me iga kord otse Piiblist 
endast, vaid meie elus olevatest autoriteet-
idest. See mõte ei ole mõeldud manitsusena, 
vaid tänuna. Tänu baptistlikele usuisadele on 
meil kogudus, tänu neile on meil usuvabadus, 
tänu neile on meil ka rikkalik usutraditsioon, 
mis väärtustab Pühakirja autoriteeti ja soovib 
kasvada Kristuse tundmises ja ligimese 
armastuses.
Baptistipastor ja kirikuloolane Toivo Pilli on 
välja toonud paar omadust, mis on Eesti 
baptismi tugevuseks olnud. Esiteks vabaduse 
andmine: “Mitte ühtlustatud dogmaatikas ja 
praktikas, vaid just ühtsuse taotlemises keset 
erinevusi seisneb EKB Liidu koguduste 
tugevus.” Kogudus koosneb inimestest ja 

inimesed on erinevad, kuid selles erinev-
uses peitub rikkus ja ka potensiaal 
kasvada. Teiseks on Pilli välja toonud 
hariduse väärtustamise. Kolgata kogudu-
sena hindame seda väga, kuna meie endi 
juhid on ka Usuteadusliku Seminari 
regulaarsed õppejõud, kes edastavad 
usulist õpetust ja Pühakirja mõistmist 
teistele. Raamatus “Usu värvid ja Varjun-
did” toob Pilli veel esile, et baptistlik 
liikumine Eestis on rõhutanud tugevalt 
pühitsuselu ja seda just lihtsa arguelu 
kontekstis. Seegi on meie tugevus. 
Lõppeks on ka Jeesus andnud oma 
jüngritele korralduse pidada kõike seda, 
mida tema on õpetanud (Mt 28:20).
Viimaks tasub tänuga meenutada Eesti 
baptismi esiisasid, kelle ohvrite kaudu on 
see liikumine saanud hoo sisse. Esimene 
teadaolev baptist Eestis oli Johannes 
Schwan Saaremaal. Adam Reinfold 
Schiewe oli see, kes ristis 24. veebruaril 
1884 Haapsalus õed-vennad, kellest 
moodustus esimene baptistikoguduse. 
Baptistiliidu esimene president Karl Kaups. 
Kolgata koguduse esimene pastor Mihkel 
Oidermann. Oleme Jumalale tänulikud 
nende eest, kes on olnud meie eel, et 
sõnum Jeesusest Eesti rahvani jõuaks.
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04.02 Jutlus: Leho Paldre 

11.02 Jutlus: Sander Tulk 

25.02 Jutlus: Leho Paldre
"Eesti baptism 140 ja Eesti riik 106"

18.02

Kuula teenistusi järgi kolgata.ee/jutlused või youtube.com/KolgataKogudus

Jutlus: Raul Rosenvald 
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140 aastat baptistikogudusi
Eestis

Osale jumalateenistustel pühapäeviti kell 11

Sander Tulk

Kodugrupid nädala sees 10 kohas.

Noorteõhtud. Neljapäeviti kell 19.

Juunioride õhtud. Reedeti kell 18.

JUHHEI lastekoor. Reedeti  kell 16.30.

Info: leholaurend@gmail.com

Pühapäevakool 3-11aastastele pühapäeviti teenistuse ajal (v.a kuu 1. pühapäev).

Info: siimkork@gmail.com

Info: tahti@ekklesia.ee
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Siberist Eestisse: Venekeelset
tööd juhib Vladimir Lukyanov

Noortetöö jätkab Leho Laurendi juhtimisel

Käesolevast aastast juhib Kolgata vene-
keelset tööd Vladimir Lukyanov. Kogudus 
on väga tänulik Dmitri Nilovile, kes neli 
aastat koordineeris venekeelseid teenistu-
si.
Meie pere kolis USAst Novosibirskisse 
2005. aasta maikuus. Teenisin pastorina 
kahes väiksemas koguduses kümmekond 
aastat. Seejärel kutsus Jumal meid 
1000km kaugusele Siberisse, Tara linna 
Baškiirias. Sealse teenimisaja kõige põne-
vamad osad olid evangeelsed reisid tatar-
laste küladesse, kuhu oli võimalik minna 
ainult talvel. Viimased kolm aastat Vene-
maal teenisin ühena pastoritest Omski 
suurimas baptistikoguduses, kus minu 
vastutusalaks oli uute juhtide leidmine ja 
arendamine. 
Ma usun, et Jumal juhtis meie kolimist 
Eestisse. Kui Venemaa tungis Ukrainasse 

2022. aastal, siis 
olime naisega 

parasjagu lühe-
mat aega USAs. 
Lootsime, et 
mõne kuu pärast 
on sõda läbi. 

Sel ajal otsustasime külastada Narvat, et 
aidata oma sõpru nende teenimistöös. 
Kui sai ilmselgeks, et me ei saa enam 
naasta oma koju, sõprade juurde ja 
teenimisse Omskisse, siis oli see meie 
jaoks suur lein. Saime aru, et Jumal on 
meie peret ümber paigutamas, et teenida 
Eestis mitte ainult mõni kuu, vaid püsivalt. 
Selleks ajaks olime külastanud Narvat ja 
Tallinna, aga Tartu jäi eriliselt meie 
südamesse.
Ma usun, et Jumal on tegemas midagi 
väga erilist meie koguduse venekeelses 
osas. Sellest alates, kui me saabusime, 
on Jumal igal nädalal saatnud uusi 
inimesi meie teenistustele. On rõõm 
näha, et paljud tulevad uuesti tagasi. 
Me oleme siin selleks, et usklikud Tartus 
kasvaksid, omaksid mõju ja paljuneksid 
tänu suhtele Jeesusega. Lubage, et selgi-
tan. Esiteks kasv - jõuda evangeeliumiga 
hingedeni ja juhendada neid, nii et nad 
saaksid täiskasvanudks Kristuses. 
Teiseks mõju - Jumal soovib, et meie 
usul oleks ka mõju ümbritsevale kogu-
konnale, linnale. Kolmandaks paljune-

mine - viimase kuu jooksul oleme alust-
anud kahe uue laste ja teismeliste 

rühmaga, samuti oleme alusta-
mas kodugruppi venekeelsete 

abielupaaride jaoks. Me 
rõõmustame sellest, et 
Jeesuse jüngrite arv 
kasvab!

Mare Sumberg

Leho ja Piia Laurend teevad nooretöös
paljusid asju tandemina.

Detsembri aasta algusest on Kolgata 
uus noortejuht Leho Laurend. 
Üldjoontes soovib ta jätkata sama 
hästi eelmise noortejuhi head tööd: 
noorteõhtud igal neljapäeval kell 19, 
lisaks toimuvad noorte kodugrupid. 
Uuendusena on plaan kutsuda 
noorteõhtutele rohkem eri vanuses 
inimesi jagama pikemaid tunnistuslu-
gusid oma usuletulekust. Samuti on 
plaanis korraldada programmilise 
tegevuse kõrval rohkem osadusüritu-
si, näiteks filmivaatamine või laua-
mängude õhtu. Nende mõte on anda 
rohkem võimalusi  omavaheliseks 
suhtluseks, et üksteist rohkem 
tundma õppida. Märtsi alguses on 
tulemas talvelaager “Jumala hea 
laager” Nuutsakul. 
Senine noortejuht Sander Tulk jätkab 
pastori abina ja alates veebruarist on 
ta ka Kõrgema Usuteadusliku Semi-
nari õppejuht (poole koormusega).

Vladimir
Lukyanov


